
1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

uzavřen ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „NOZ“) (dále jen „dodatek“).

I. Smluvní strany:
1.1 Objednatel:
Název: Město Hustopeče
Statutární orgán: PaedDr. Hana Potměšilová, starostka města Hustopeče
Sídlo: Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče
IČO: 002 83 193
DIČ: CZ00283193
Bankovní a.s.
Číslo účtu
Osoba opr smluvních:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technickýc

(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel: 1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.
Sídlo: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice
Statutární orgán: Zdeněk Spáčil, jednatel
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 36233
Osoby oprávněné jednat:
a) ve věcech smluvních: Zdeněk Spáčil, e-mail: spacil@prvnivyskovska.cz , tel.: 602 566 351
b) ve věcech technických:
IČO: 25588176
DIČ: CZ25588176
Bankovní bchodní banka, a.s.
Číslo účtu
(dále jen „zhotovitel“)
(dále společně jen „smluvní strany“)

II. Předmět dodatku
2.1 Smluvní strany dne 18.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo předmětem které je realizace veřejné

zakázky s názvem „Stavební úpravy venkovního koupaliště v Hustopečích“ v rozsahu a
kvalitě stanovené projektovou dokumentaci (dále též „smlouva“).

2.2 V důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala
potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích
podmínkách, tedy ani ve smlouvě, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné
pro provedení původních stavebních prací podle smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje
30 % (třicet procent) celkové ceny původního předmětu plnění uvedené v článku III. Cena a
platební podmínky, bod 3.1 Smlouvy.

2.3 Dodatečné práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky ani ekonomicky
odděleny od původní veřejné zakázky a jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu díla.

2.4 Předmětem tohoto dodatku je tedy změna smlouvy formou úpravy jejího předmětu o
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. V souvislosti s úpravou
předmětu smlouvy se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla v rozsahu prací podrobně



2 
 

specifikovaných v Příloze č. 1 tohoto dodatku a na úpravě termínu dokončení díla dle 
harmonogramu v Příloze č. 2.  

 
Celková cena Díla se z tohoto důvodu změní. Dojde ke zvýšení celkové ceny díla o 
1.294.026,57 Kč (slovy: jeden milion dvě stě devadesát čtyři tisíc dvacet šest korun českých 
padesát sedm haléřů) bez DPH. Cena Díla uvedená v článku III. Cena a platební podmínky, 
bod 3.1 po započtení víceprací a méněprací činí 17.035.020,57,-Kč (slovy: sedmnáct 
milionů třicet pět tisíc dvacet korun českých padesát sedm haléřů) bez DPH. 

 
2.5 Na základě navýšení rozsahu práce dle bodu 2.2 dodatku který má vplyv na změnu termínu 

dokončení se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení realizace díla. Bod 2.10 
smlouvy tedy nově zní: 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
Termín zahájení realizace díla: 10/2023 (Začátek realizace díla bude po ukončení letní sezony 
na koupališti.) 
Termín dokončení realizace díla: nejpozději 31.07.2024. 
Předpokládané přerušení prací 12/2023 až 02/2024. 
Dílo se považuje za dokončené, je-li provedeno řádně a ve sjednaném rozsahu a je předáno 
mezi zhotovitelem a objednatelem písemným protokolem. 
 

2.6 Dále se smluvní strany dohodly, že objednatel obstará dodávku a montáž nerezových žlabů 
s mřížkou a dodávku a montáž uzemnění neřezových brodítek. Záruka se nevztahuje na výše 
uvedené vady věci, které obstaral objednatel, pokud nebyly způsobeny vadami, za něž 
zhotovitel odpovídá.  

 
III. Závěrečná ujednání 
3.1 Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 
3.2 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
3.3 Dodatek je proveden ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel i objednatel 

obdrží 1 stejnopis. 
3.4 Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byl 

sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem 
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec své podpisy. 

3.5 Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 
1) Změnové listy č. 01b, 02, 03,04,05,06,07a,08,09,10a, 11, 12, 13 
2) Aktualizovaný harmonogram prací  

 
 
 
V Hustopečích dne                                                          V Hustopečích dne  
 
 
 
 
……………………………                                               ………………………………….. 
PaedDr. Hana Potměšilová                                                             Zdeněk Spáčil 
starostka města Hustopeče                                                                  jednatel 
           objednatel                                                                                zhotovitel 
 

 
 
 

Zdeněk 
Spáčil

Digitálně 
podepsal 
Zdeněk Spáčil

PaedDr. 
Hana 
Potměšilová

Digitálně podepsal 
PaedDr. Hana 
Potměšilová 
Datum: 2024.05.10 
13:27:14 +02'00'



3 
 

 
 
 
 

 
Doložka k listině dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této listině byly splněny ze strany Města 
Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení, odsouhlasení či pověření, které jsou obligatorní pro platnost 
tohoto právního jednání. Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Hustopeče dne ………….. 
pod číslem usnesení ………… 
 
V Hustopečích dne  

  
 
 

 ………………………………. 
     PaedDr. Hana Potměšilová 
     starostka města Hustopeče 

 

PaedDr. 
Hana 
Potměšilová

Digitálně 
podepsal PaedDr. 
Hana Potměšilová 
Datum: 2024.05.10 
13:27:39 +02'00'


